

KYRKOHERDEN: VART KAN DU DRA DIG UN DAN OCH FINNA RO?

# KYRKSTÖTEN

[ÅRGÅNG 34, NR 2 2019]

TRONDHEIM



HÄR ÄR ÅRETS  
KONFIRMANDER  
VÄRLDSARTISTER  
GÄSTAR I SOMMAR  
BALLONGPRINSESSA  
LÄSARNAS EGNA  
BOKTIPS I SOMMAR

GÄVLE

ÅBO

ÖSTHAMMAR

VÄRLDENS FÖRSTA LED ÖVER VATTEN OCH LAND INVIGS

# NU KOMMER VANDRARNA

Svenska kyrkan 

ÄLVKARLEBY SKUTSKÄRS  
FÖRSAMLING

### Anna-Stina Grönberg, Älvkarleby

**SALEN ÄR FYLLED** till sista plats med mycket glada pensionärer. Platsen är Älvkarleby församlingshem och den som smittat av sig av sin glädje är inte minst Anna-Stina Grönberg. Det är den där onsdagen klockan 14 i månaden då Anna-Stina bjuder till dagcafé med musikalisk gäst och något riktigt gott på tallriken.

Så har konceptet sett ut i årtionden.

– Jag har hållit i över 300 musikcaféer här i församlingen och har bara på alla år missat två, berättar hon.

Anna-Stina och hennes långa musikaliska gärning i Älvkarleby-Skutskärs församling är en kärlekssaga mer än berättelsen om plikt.

– Jag har älskat det jag har gjort och det jag gör. Alla dessa härliga människor som jag får träffa och sjunga med! förklarar hon.

Mellan 60 och 80 personer kommer till dessa musikcaféer, varje gång och de innehåller det Anna-Stina själv älskar mest – musik, kakor och tårta, konstaterar hon och ler.

Det är fyra ingredienser i träffarna som Anna-Stina Grönberg menar är de viktigaste av allt: träffas och prata, lyssna på musik och sjunga med, skratta och kramas.

– Vi behöver alla känna oss delaktiga och sedda.

Nu och då dyker också maken Kjell upp på dessa dagcaféer. Då gör han det han gör bäst, den mångåriga musikskribenten i Arbetarbladet. Han berättar om 50- och 60-talsmusik och kanske om några av alla möten han gjort med kändisar, som Tom Jones och Creedence Clearwater Revival. Dottern Cecilia, ett av familjens tre barn, är själv yrkesmusiker med sin violin.

När Anna-Stina efter 26 år som kyrkomusiker gick i pension 2009 var det många som oroade sig om hennes musikergärning nu skulle läggas på hyllan. Tomrummet skulle bli enormt efter sex olika körer, spel på gudstjänster, bröllop, dop och begravningar och dagcaféer.

– Men vi fortsatte med allt utom några körer. Det här är inte ett jobb, det är ett liv, säger hon.

MG

## Kyrkstöten

NR 2 • 2019  
ÅRGÅNG 34

En tidning från Älvkarleby-Skutskärs församling

Kyrkstöten utkommer med fyra nummer per år, mars, maj, september och november.

Tidningen trycks i 5 700 ex, och distribueras till samtliga hushåll i Älvkarleby kommun.

**ANSVARIG UTGIVARE:**  
Kyrkoherde  
Helene Lindström  
helene.lindstrom  
@svenskakyrkan.se

**REDAKTÖR**  
Mårten Gudmundhs  
marten@impacta.se

**GRAFISK FORM/REDIGERING**  
Mårten Gudmundhs

**OMSLAGSFOTO:**  
Mårten Gudmundhs

**TRYCK**  
Tierps tryckeri  
Trycks på miljövänligt papper.

**KONTAKTINFORMATION:**  
Besöksadress  
Östra vägen 43  
814 31 Skutskär  
Tel: 026-701 57  
www.svenskakyrkan.se/  
alvkarlebyskutskar  
E-post till Älvkarleby-Skutskärs församling:  
skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se  
Facebook:  
https://www.facebook.com/groups/alvkarlebyskutskar/

Bankgiro: 5681-1540

**Svenska kyrkan**   
ÄLVKARLEBY SKUTSKÄRS  
FÖRSAMLING



10

7

2

**2 ELDSJÄLEN**  
**Anna-Stina Grönberg, Skutskär**  
har fått Älvkarleby att sjunga i decennier

**4 LEDAREN**  
**Helene Lindström**  
om att dra sig undan och hitta ro

**5 HÄNT I FÖRSAMLINGEN**  
**Det myllrar av liv och händelser**  
Ett axplock ur det som hänt

**6 HÖSTTIPS**  
**Skriv in i kalendern innan du**  
kliver i badtofflorna

**7 MUSIK I SOMMARKVÄLLEN**  
**Världsartister och lokala förmågor**  
fyller kyrkorna med musik i sommar

**10 REPORTAGET**  
**Vikingaleden är först över vatten**  
Välkommen att vandra med 17 juni

**12 PÅ GÅNG & KALENDARIET**  
**Följ med i det som händer**  
Hela sommarens kalender

**14 DOP, VIGSEL & BEGRAVNING**  
**Hela livets kyrka**  
Se bilderna

**16 ENKÄTEN & KONTAKT**  
**Fem personer reflekterar**  
...och så når du de anställda

## Vi vågade flytta till Ängskär

**I DET HÄR** numret skriver vi mycket om pilgrimsvandring. Själv har jag alltid drömt om att få vandra den över tusen år gamla pilgrimsleden till Santiago de Compostela i nordöstra Spanien. Tänk att få vandra mellan byarna i maklig takt, i tystnad sakta betrakta livet längs vägen, se solen gå upp och sakta gå ner på kvällen, känna dom varma vindarna i ansiktet, känna dofterna, känna gruset under fötterna, veta att andra pilgrimer vandrat samma väg i flera hundra år. Släppa vardagslivets måsten. Bara vara där och då just nu. Många viktiga beslut fattas under en sådan vandring.

**JAG OCH MIN** familj har inte vandrat där, men bromsat livet har vi gjort. För några år sedan bröt vi upp från våra fasta jobb och trygga, välkända liv nere i Stockholm. Vi sålde hus och båt och valde att flytta till vår stuga i vårt kära Ängskär. Alla våra vänner trodde vi fått knäppen men ibland måste man våga följa sin magkänsla, våga lita på sig själv. Saker har en enastående förmåga att lösa sig, trots att man för stunden

har alla helveteskval om man gjort rätt. Man måste våga, för annars riskerar livet att bli tomt och utan upplevelser.

Vi fick nya arbeten, en ny tillvaro, nya vänner och kollegor. Vi som aldrig haft en tanke på att arbeta i kyrkans värld, tänk att ha gått miste om alla dessa möten med människor, nya miljöer, nya lärdomar.

**UNDER DESSA 1,5** år som vi bott i vår stuga har vi fått möjligheten att växa som familj men även som personer och fylla vårt liv med så mycket meningsfullt. Denna värme och kärlek vi fått ta emot. Alla dessa härliga människor som välkomnat oss till församlingen, alla dessa varma, glada leenden som vi mött på vår vandring här i livet.

Från botten av mitt hjärta: tack till er alla - fortsatt vara dessa underbara medmänniskor ni är. Glöm inte att höja blicken och se bortom horisonten, allt har en mening.

PETRA TORPMAN





## Vart kan du dra dig undan och hitta ro?

”En orsak till att pilgrimsrörelsen växer tror jag har att göra med vår längtan, och vårt sökande efter livets källor och mening.

**VECKAN EFTER PÅSK** drog jag mig undan min familj och mina vänner och mitt arbete och bodde några dagar på ett gästhem invid ett kloster. Varför i all sin dar gjorde jag det? Ja, det kan man fråga sig, jo, för att stanna upp och dra i bromsen i livets karusell som snurrar så snabbt! Jag ville få egen tid att tänka och reflektera ostört. Jag vandrade, promenerade, deltog i böne- och gudstjänstlivet i Klosterkyrkan, läste och skrev och bad. När jag tog tåget hem igen var jag mer avslappnad, mindre stressad, mer harmonisk och gladare.

För mig är Jesus en förebild. Jesus är mycket social och har hela tiden människor omkring sig. Om vi läser evangelierna noggrant ser vi också att han då och då drar sig undan. Han säger till lärjungarna: *”Följ med mig till en öde trakt, så att vi får vara ensamma och ni kan vila er lite.”* Mark. 6:32.

Jag tror att många med mig lever hektiska liv med många krav som riktas från olika håll, även inne från oss själva. Därför är det viktigt att vi finner ”öde trakter” eller ”rastplatser” dit vi kan dra oss undan för att återfå balansen i livet och återhämta oss, vågar möta oss själva och Gud.

**I VÅR TID** börjar en ny gammal rörelse växa – en pilgrimsrörelse. Vi kan i damtidningar och rese-magasin läsa om vandringsresor till bland annat Santiago de Compostela och andra heliga platser – att vandra, pilgrims-vandra, kan vara ett sätt att dra sig undan och hitta sig själv, ta ut kompassriktningen i livet. En kort eller lång pilgrimsvandring

kan bli till både en yttre och inre resa, en nyckel till fördjupning och nya upptäckter.

En orsak till att pilgrimsrörelsen växer tror jag har att göra med vår längtan, och vårt sökande efter livets källor och mening. Det berättas i Bibeln om två bröder där den ene begär ett förskott på sitt arv och ger sig iväg hemifrån för att söka lyckan. Efter en tid har han ingenting kvar och kommer till besinning, han inser att han har sökt efter mening på fel ställe. Han kommer till insikt om vad han behöver i sitt liv och återvänder hem till sin far. Jesus berättar i liknelsen om den förlojade sonen, som återvänder hem och får ett varmt välkommande, om hur Gud tar emot och välkomnar den som återvänder till sitt Fadershus.

Många kan berätta om att när de pilgrims-vandrat har de funnit vad de länge sökt! Att för en dag eller några dagar eller i tanken ge sig ut på vandring svarar mot den moderna människans behov av andlighet och stillhet och tystnad.

Vi söker det som är en brist i vårt samhälle och kultur, vilket motsvaras Pilgrimens sju kännetecken eller nycklar: frihet, enkelhet, tystnad, bekymmerslöshet, långsamhet, andlighet och delande. Läs mer om dem på sidan 10-11.

Behöver du också dra dig undan till en ”öde trakt” som Jesus och lärjungarna? Var finns din ”öde trakt” där du får vara ensam med Gud och du kan återhämta dig? Låt din längtan visa vägen så kanske vi möts som pilgrimer!

Pax et bonum! Frid och allt gott!

**Helene Lindström**  
kyrkoherde



# Nu är årets grupp konfirmerade



Överst fr v: Emma Lundqvist, Maud Sundström, Kasper Lukasiewicz, Gabriella Wilagos-Öström, Peter H Stjerndorff, Isa-Leena Makaroff, Anton Hellberg, Anita Keränen. Nederst fr v: Felicia Westelius, Julia Wallerström-Norregård, Natalie Apelqvist, Ronja Karlsson Strid, Daniela Ljungbeck, Simon Sjöberg, Ella Larsson, Ebba Lund. Foto: Mattias Boström

● Lördagen den 25 maj var det konfirmation med mässa i Skutskärs kyrka. Gruppen som konfirmerades har träffats varannan onsdag under höst- och vårtermin samt varit på läger både i Undersvik och Rättvik. Ledare har varit Peter H Stjerndorff, Maud Sundström och Anita Keränen. Några unga ledare har också medverkat vid samlingar och läger.

Vid konfirmationsgudstjänsten fick ungdomarna själva rösta fram vilka psalmer som skulle sjungas. De höll också i predikan som blev två teaterföreställningar med sång. Den första föreställningen hette "Spår i sanden" och handlade om hur Gud alltid finns vid människans

sida och hur gudstron kan hjälpa en människa när livet blir jobbigt. Den föreställningen slutade med att konfirmanderna sjöng Michael Jacksons låt "You never walk alone". Den andra föreställningen hette "Bröd och fiskundret" och handlade om hur de gåvor som vi människor har kan föraktas av vår omgivning, men bli något stort i Guds händer. Föreställningen avslutades med att konfirmanderna sjöng "Heaven is a wonderful place". Konfirmanderna hade själva valt vad som skulle framföras. För regin svarade Peter H Stjerndorff och för musiken Ulrika Ardin Dabo.

Peter H Stjerndorff



## Knytkalas lyckat grepp

● När kyrkokör och barnkör sjunger tillsammans och knytkalas eller servering väntar efter gudstjänsten då blir det fullt i kyrkan. Det visar gudstjänsterna på kyndelsmässoafton och Maria bebådelsedag. Inte ens snöovädret på kyndelsmässoafton hindrade viljan att delta.

## Kloka tips om barn och föräldrarollen

● Under en föräldravall i Johannesgården tillsammans med Familjecentralen påminde föreläsaren Karin Rosvall om hur viktigt det är att vi försöker hitta en stunds positivt umgänge med våra barn varje dag. En stund då vi är mentalt närvarande just där vi är. "Vänligen stäng av telefonen. Du ska på ditt livs viktigaste möte... .. mötet med ditt barn" kunde vi alla läsa på en skylt hon visade. Karin påminde också



om att barn gör rätt om de kan. I deras värld kan det vara rätt fastän vi som vuxna ser det annorlunda. Det är viktigt att vi då som vuxna kan guida och visa våra barn på positiva förebilder hur man också kan göra. "Kan man säga på något annat sätt" kan vi undra när vi hör en massa grova ord komma ut ur deras munnar. Familjecentralen är ett samarbete mellan kommunen, region Uppsala och Älvkarleby-Skutskärs församling. En gång i månaden besöker socialtjänsten, BVC-sköterskor, och specialpedagog öppna förskolan Kyrkis för att bli ett känt ansikte för barn och föräldrar och för att skapa kontakter. **EF**



## Ballongprinsessa gästade Älvkarleby

● I slutet av april hölls en gudstjänst i Älvkarleby kyrka för både stora och små med finbesök av Marie Byqvist, även kallad Ballongprinsessan och känd från flertalet tv-program. I samband med gudstjänsten hade alla som döpts senaste året bjudits in för att hämta sina dophjärtan som hängt i kyrkan sedan dopet.

# NU STUNDAR SKÖNA SOMMAREN - MEN SEDAN KOMMER HÄRLIG HÖST

## Gruppstarter hösten 2019:

**Barn och ungdomsverksamhet**  
Start vecka 36. Pågår t o m vecka 50. Lov vecka 44.

**Kyrkis - öppen förskola**  
Skutskär: Måndag, onsdag och torsdag kl 9-12,  
jämlna veckor tisdagar kl 9-12  
Älvkarleby: Måndag och onsdag kl 9-12  
Marma: Torsdagar i Marma kyrksal kl 9-12

## Grupper barn och ungdom

**Miniminiörer** 13 -15, Skutskär  
**Miniorer** tisdagar 14.30-16.30, Skutskär  
**Juniorer** måndagar 15.30-17.30, Skutskär  
**Miniorer** måndagar 13.30-15.30 Älvkarleby  
**Juniorer** torsdagar 14.30-16.30 Älvkarleby  
**Konfirmander** onsdagar 15-17.15 Skutskär jämna veckor  
**Ungdomsgrupp** onsdagar varannan vecka jämna veckor 17-20, Skutskär

## Körer och vuxenverksamhet hösten 2019:

**Flickkören** flickor 9-16 år tisdagar kl 16.30 start 3 sept Johannesgården, Skutskär

**Kyrkokören** tisdagar kl. 18:00 start 3 sept Älvkarleby förs.hem

**Sjung för hälsan-kören**  
tisdagar jämna v kl 12.30-14 start 3 september Johannesgården, Skutskär

**Sjung med Swing**  
onsdagar kl. 18.30-20.30, start 14 augusti Johannesgården, Älvkarleö eller Gårdskärs missionskyrka

**ALPHA-kurs**  
startar 18 september  
Info och anmälan: Eva Forslund

**Kaffebönegrupp, Bibelstudie- och bönegrupp,**  
startar 9 september  
Mer info: Helene Lindström

**Starka kvinnoporträtt i Bibeln,**  
Bibelsamtal, startar 4 september  
Mer info: Peter H Stjerndorff

**"Soppa för dig"**  
startar 26 augusti

**Öppen onsdagskväll, soppa och gemenskap,** startar 4 september  
Mer info Petra Torpman



## Dopängel en gång?

Kyrkorna är Marma, Skutskär och Älvkarleby är fyllda av detaljer med berättelser - från målningar och konstföremål till byggtekniker.

Den här ängeln går säkert många förbi. Den står bakom predikstolen, vid trappan upp.

Det är antagligen en dopängel som tidigare hållit i en dopskål men som med tiden blivit pensionerad. Vet du mer om ängeln? Hör gärna av dig och berätta!

### ÄLVKARLEBY KYRKA

## Blomsterfonden

**Älvkarleby-Skutskärs församling har en blomsterfond. Fonden medel går till äldre, sjuka och ensamma människor i församlingen.**

**Fonden förmedlar minnesblad till begravningar.**

**Ring alltid till expeditionen på telefon 026-701 57 i god tid innan begravningen.**

**Betalning görs sedan till pg 56 30 95 - 9**

**Från världsscener till Skutskär.** Berlin, Hamburg, München, Paris, Aix-en-Provence, London. Hillevi Martinpelto och kollegan Katarina Karnéus är svenska stjärnexporter på operahimlen, hovsångerskor utnämnda av kungen själv. I sommar kommer de till Skutskär.



# Världsstjärnor och lokala artister ger sommaren ton

Hillevi Martinpelto och Katarina Karnéus är två av världens främsta operasångerskor. Båda har utnämnts till hovsångare av kungen och förärats medaljen Litteris et Artibus bland många andra prestigefulla titlar och priser från hela världen. De framträder på de största opera- och konsertscenerna världen över - Berlin, Bryssel, London, Milano, München, New York och Skutskär...

Hillevi Martinpelto, sopran från Hedemora, är en erkänt stor Mozarttuttolkare men hyllas även för sina roller i operor av Gluck, Puccini, Strauss, Verdi, Wagner och Weber med flera. Hon har framträtt i föreställningar och viktiga inspelningar med världens främsta sångare, orkestrar och dirigenter som bland andra Gardiner, Giulini, Harnoncourt, Metha och Muti och Rattle. Konserterepertoaren är stor med många inspelningar av nordisk musik men också Bach och Händel.

Katarina Karnéus är mezzosopran från Stockholm. Hon skördar framgångar både som operasångerska och romanssångerska. Operaroller

av Bizet, Mozart, Rossini, Strauss med flera står i hennes cv.

Katarina förvånade operavärlden med att sjunga Norma (hög sopranroll) i Göteborg och fick Svenska Dagbladets operapris för sin fina insats. Under våren har hon haft stor framgång i Schönbergs Erwartung. Katarina har spelat in sånger av Sibelius och Grieg, R Strauss och Mahler.

Söndag 8 september får vi höra dem tillsammans i Skutskärs kyrka i Rossini Petite Messe Solenne. Hillevi kan vi dessutom höra redan 21 juli i Skutskär, se schema för Musik i sommarkvällen på nästa uppslag.

Musik i sommarkvällen är församlingens musikaliska sommarprogram och bjuder i år både världsstjärnor och lokala artister i en vacker, skön och stundom tankeväckande kombination - en oas att hämta kraft i under söndagskvällarna.

CONNY HOLMGREN  
MÅRTEN GUDMUNDHS

Söndagskvällar klockan 19 under hela sommaren finns musik av alla slag i svala, vackra kyrkor att ladda semesterveckan med.

# Musik som förgyller

## 16 JUNI BELCANTO I SOMMAR- KVÄLLEN ÄLVKARLEBY KYRKA

Liisa Mast, koloratorsopran, och kören ConVoce, instrumentalister under ledning av Conny Holmgren framför scener ur Donizettis Lucia di Lammermoor samt Bellinis operor Beatrice di Tenda och I Puritani. Operahetta inleder säsongen.



## 7 JULI HAN ÄR MIN SÅNG OCH MIN GLÄDJE MARMA KYRKA

Den andliga sångskatten med allt från läsarsånger till gospel. Johanna Fahlén, Rosa-Maria Leonard, Rolf Östlund, Conny Holmgren m.fl.



## 23 JUNI MID- SOMMARNÄT- TERNAS DÄM- PADE LJUS..." MARMA KYRKA

Midsommarens musik och lyrik. Älvkarleby-Skutskärs kyrkokör tillsammans med Eva Huhta, Conny Holmgren, Per-Olof Swing, Moa Ederyd sjunger och spelar flöjt, nyckelharpa, dragspel, piano och orgel.



## 14 JULI FLÖJT OCH STRÄNGA- SPEL ÄLVKARLEBY KYRKA

Variert program med flöjt, cello och piano/orgel. Patrik Ahlberg, Nicole Johansson & Janos Johansson



## 30 JUNI FOLKMUSIK I SOMMAR- KVÄLLEN SKUTSKÄRS KYRKA

Mats Thiger, Mats Håkansson och Per-Olof Swing framför harmonisk och svängig svensk traditionell och egenkomponerad folkmusik med småländsk anknytning på instrumenten fiol, dragspel och kontrabas.



## 21 JULI FÅNGA SOMMAR- KVÄLLEN I TONER (VERSION 2019) SKUTSKÄR KYRKA

Hovsångare Hillevi Martinpelto, sopran, Anders Jakobsson, violin – Eva Karpe, piano/sång & Conny Holmgren, sång/orgel  
I ett nytt härligt program med allt från italiensk operahetta till sakral eftertänksamhet – i många olika konstellationer.





RIV UR  
OCH SPAR!

# sommarmvällen

## 28 JULI MUSIK VID DALÄLVEN SKUTSKÄRS KYRKA

Romantik i ord och ton

Anna-Karin André, sång - Cecilia Grönberg, violin - Anna-Stina Grönberg, piano  
Conny Holmgren, sång/piano



## 18 AUGUSTI MUSIKA- LISKT FYR- VERKERI MARMA KYRKA

Familjen Hellgren musicerar i alla dess former och stilar – med en kristen underton i allt.



## 4 AUGUSTI EN AFTON MED HUS- BANDET SKUTSKÄRS KYRKA

Älvkarleby Skutskärs församlings eget husband bjuder på ett specialkomponerat program för augustivällen. Daniel Norman, bas, Mirco Tinacci, piano, Johan Wallstedt, trummor. Solist.



## 25 AUGUSTI SOMMAR- MUSIK – FINAL ÄLVKARLEBY KYRKA

Älvkarleby Skutskärs kyrkokör och flickkör summerar sommaren 2019...  
Conny Holmgren, dirigent/piano m.fl.



## 11 AUGUSTI TILL DIN BLOMSTRAN- DE ÄNG SKUTSKÄRS KYRKA

Sångerskan och artisten Anna-Karin "ako" Nyttell Oldeberg och pianisten Maria Oldeberg-Huusko gästar Skutskärs kyrka med ett vis- och musikalprogram med bl a låtar av Tomas Boström, Ted Gärdestad, Benny Andersson samt egna tonsättningar av bl a Karin Boyes dikter. Ett avspänt program för sång, munspel, piano och orgel.



**Pilgrimsvandring är hett igen.** Att göra en pilgrimsvandring har varit viktigt sedan urkyrkan. På medeltiden var det en folkrörelse. I modern tid har det tagit fart igen. Nu invigs världens första led över vatten och land. 17 juni kommer vandrarna till Älvkarleby – och vi är välkomna att vandra med en bit på vägen.

# Första leden över vatten och land



**HELENA BORGEBACK, SOM** arbetar med diakoni i församlingen, Dick Torpman, vaktmästare, och Per-Olof Swing, musiker, förbereder för fullt inför det stora eventet i juni när en ny pilgrimsled högtidligen ska invigas. 120 mil lång går St Olav Waterway eller Vikingaleden genom världens vackraste skärgård från ö till ö. Leden går från Åbo domkyrka i Finland till Åland och vidare till Sverige. I Sverige finns sedan flera alternativa rutter att välja mellan för slutdestinationen i Trondheim, Norge. Eller Nidaros som den enormt viktiga vallfartsorten hette förr. Nidaros/Trondheim sägs ha varit ett av de största pilgrimsmålen i Nordeuropa, fram tills att den lutherska reformationen satte stopp för all pilgrimsvandring i

Skandinavien. Under omkring 500 år vandrade pilgrimer till Nidaros, från olika orter och längs olika leder, vilket många fynd av pilgrimsmärken från Skandinavien och England visar. Antalet Olavskyrkor var mycket stort, speciellt i Sverige. Till och med i Födelsekyrkan i Bethlehem finns en bild av Sankt Olav på en av pelarna, en bild som målades redan på 1100-talet, berättar sajten pilgrimstid.nu.

**DEN FÖRSTE VANDRAREN** är redan på väg och måndag 17 juni kan den som vill vara med och vandra tillsammans med pilgrimerna den 13 kilometer långa sträckan från Marma till Älvkarleby. Samling vid Marma kyrka klockan nio, med

*”Att pilgrims- vandra är att göra en yttre och inre resa.”*

## HÄR ÄR PILGRIMENS SJU NYCKLAR

**FRIHET.** Staven är frihetens symbol som jag kan luta mig emot när jag är trött, som jag mentalt kan lägga min börda på: Kristus, den gode herden.

**ENKELHET.** Tältet är enkelhetens symbol. Det ger skydd mot nattens mörker, enkelt och mobilt. Också en bild för Guds boning, en symbol för det heliga.

**TYSTNAD.** Kappan är tystnadens symbol, den omger oss på alla sidor när vi är på vandring genom livet. Du kan välja att gå i tystnad och i stilla eftertanke.

**BEKYMERSLÖSHET.** Hat- ten är bekymmerslöshetens symbol. Den ger skydd mot sol, regn, vind och kyla. Tänkarhatt och bönehatt.

NATHALIE OLIVEFALK





*Dick Torpman, Helena Borgenback och Per-Olof Swing leder vandrarna från Marma till Älvkarleby den 17 juni när pilgrimerna från Åbo passerar.*

egen matsäck för tre fikastopp och lunch. Klockan 20 avslutas med aftonbön i Älvkarleby kyrka där man bland annat får höra om S:t Olav som finns avbildad i kyrkan.

**HELENA BORGENBACK ÄR** med tio års erfarenhet av pilgrimsvandring den mest erfarna i arbetsgruppen. Intresset och engagemanget för pilgrimsvandringar har ökat sedan mitten av 1990-talet efter att varit bortglömt i 500 år. Varför?

– Jag tror det finns flera svar. Det kan vara både ett historiskt eller friluftsintrasse som ligger bakom, men framför allt tror jag pilgrimsvandringen svarar på ett djupt mänskligt behov som rör både kropp och själ. Att pilgrimsvandra är att göra en

yttre och inre resa. Bakom detta finns kanske en längtan efter ett annat sätt att leva, säger hon.

– För mig har det blivit ett stöd i min egna livsvandring att börja identifiera mig som en pilgrim. Jag uppfattar det som en solidarisk livsstil som alla kan tillämpa oavsett om man rent fysiskt kan vandra eller inte. Det handlar mer om ett sätt att leva – hållbart, enkelt och i en anda att ta hand om varandra. När jag upptäckte denna form av spiritualitet för 10 år sedan var det som att komma hem. Pilgrimstanken svarade mot min djupaste längtan, och så tror jag det är för många pilgrimer.

**MÅRTEN GUDMUNDHS**

**LÅNGSAMHET.** Kängorna eller sandalerna är långsamhetens symbol, också beredvillighetens tecken, att vandra i Jesu efterföljd.

**ANDLIGHET.** Korset är andlighetens symbol och den kristne pilgrimens igenkänningsstecken. Den vertikala armen beskriver människans Gudsförhållande och

den horisontella armen relationen mellan människor. Försoningens mysterium och kärlekens symbol.

**DELANDE.** Ranseln är

vandrarens ryggsäck och delandets symbol. Att få dela med sig av sin smärta, sina mödor, glädjeämnen och längtan är befriande och helande.



## De unga reser till Taizé

**TAIZÉRESA MED UNGDOMSGRUPPEN 24-30 JUNI FRANKRIKE**

I slutet av juni bär det av för tio ungdomar och fyra ledare till det legendariska brödrakommuniteten i Taizé i södra Bourgogne i Frankrike. Där grundade broder Roger ett allkristen och internationellt brödraskap 1949. Från våren till hösten kommer unga vuxna från olika världsdelar varje vecka till Taizé. Vissa sommarveckor kan det vara över 5000 besökare från 75 olika länder, som på detta sätt deltar i en inre resa.

– Fyra av ungdomarna från Älvkarleby-Skutskär som var med förra året följer med i år igen. De längtar och de som inte varit med är lite nervösa, berättar ungdomsledaren Maud Sundström som också åker med.

– Vi ledare som var med förra året tycker det var väldigt givande att ”komma in” i lugnet som råder i Taizé. Träffa andra ledare och ungdomar. Och även se hur ungdomarna kommer att uppskatta det dom har hemma efter att ha varit i enkelheten i Taizé en vecka.

**MÅRTEN GUDMUNDHS**



Den 18 maj i Älvkarleby kyrka döptes Iris Targama Rudling. På bilden också Helene Lindström, som förrättade dopet.



Elin Kristina Sanderfors döptes 18/5-19 i Skutskärs kyrka  
På bilden: Mamma Ida Sanderfors, pappa Tommy Lindén och dotter Elin Kristina Sanderfors.

## Medlemmar som avlidit under januari till april

Gert Yngve Larsson, avled 18/1, 80 år  
Birger Emanuel Skytt, avled 19/1, 93 år  
Märta Lillemor Holmkvist, avled 21/1, 75 år  
Silvia Ingalill Pettersson, avled 25/1, 92 år  
Olov Henry Staff, avled 26/1, 88 år  
Hilma Elisabet Jansson, avled 28/1, 93 år  
Monica Christina Maria Holmén Liljekvist, avled 3/2, 52 år  
Sven Evert Sjöblom, avled 4/2, 77 år  
Elvira Helena Strid, avled 9/2, 95 år  
Aina Elisabet Jansson, avled 10/2, 100 år  
Majvor Viktoria Hallenberg, avled 10/2, 92 år  
Bengt-Erik Bengtsson, avled 11/2, 77 år  
Anna Maria Svensson, avled 16/2, 81 år  
Jonas Tony Imrell, avled 17/2, 31 år  
Herta Marianne Hällman, avled 19/2, 82 år

Monika Margareta Linnéa Björk, avled 26/2, 82 år  
Bertil Ingemar Löfberg, avled 2/3, 89 år  
Eskil Julius Artur Lövgren, avled 3/3, 94 år  
Lars Roland Andersson, avled 5/3, 80 år  
Marja-Leena Makaroff, avled 7/3, avled 50 år  
Barbro Margareta Lennström, avled 8/3, 80 år  
Eva Kristina Sahlberg, avled 11/3, 59 år  
Hans Lennart Johansson, avled 17/3, 81 år  
Bernt Åke Grönkvist, avled 20/3, 74 år  
Sven Göte Engberg, avled 9/4, 89 år  
Hans Lennart Alrik Lundin, avled 10/4, 83 år  
Karl Olof Öbrink, avled 6/4, 94 år  
Sixten Alexander Jonsson, avled 25/4, 92 år

# Jumalans kädessä on kaikki

”... **KAIKKI ON Jumalans kädessä, hän suo kasvun. Istuttaja ja kastelija ovat samassa työssä, mutta kumpikin saa palkan oman työnsä mukaan. Me olemme Jumalans työtovereita, te olette Jumalans pelto...**” 1. Kor. 3: 7-9

Kun routa sulaa maasta, niin maanviljelijät aloittavat taas työnsä. He tekevät oman ammattitaitonsa mukaan kaiken niin hyvin kuin osaavat. Ja sitten he toivovat sopivia säitä, jotta vilja ja muut tuotteet kasvaisivat ja antaisivat hyvää satoa.

”Te olette Jumalans pelto”, kirjoittaa Paavali. Peltoala

on täällä Rutissakin on laaja. Monien suomalaisten sydämiin kylvetään Jumalans sanaa. Seurakunnan työntekijät ja monet vapaaehtoiset ovat istuttajia ja kastelijoita, ja toivovat hyvää satoa.

Jeesus sanoo: ”Hyvään maahan pudonnut siemen tarkoittaa niitä, jotka sanan kuultuaan pysyvät siinä puhtain ja ehein sydämin ja kestävinä tuottavat satoa” (Luuk. 8:15). Jumalans sanan vastaanottaminen ja siinä pysyminen on siis kaikkein tärkeintä. Eli otamme kiinni siitä ja uskomme omalle kohdalle sen mitä meille opetetaan Juma-

lasta, Jeesuksesta ja Pyhästä Hengestä, Jumalans armosta ja avusta, kristityn kasvusta ja iankaikkisesta elämästä.

Kestävyys tarkoittaa niiden asioiden äärellä pysymistä, joissa kasvu tulee mahdolliseksi. Jumalans sana, rukous, ehtoollinen ja kristittyjen yhteys ruokkivat uskon itua sydämessä. Ihminen on heikko, mutta yhteisöltä saatu tuki auttaa pysymään oikeassa suunnassa, kasvussa ylöspäin. Ja niin sydämessä lisääntyy vakuutuneisuus siihen, että tässä on oikea tie. Ja yhdessä iloitemme kasvun hedel-

mistä: lisääntyneestä uskosta, toivosta ja rakkaudesta.

Nyt siis maata muokkaamaan rukousten kautta! Työmiehiä, kylväjiä ja kastelijoita, kyllä riittää ja lisää annetaan tarvittaessa. Ja kun säiden hallitsija ja kasvun antaja on maan ja taivaan Herra, niin senkin puolesta saa olla luottavaisin mielin.

Virkistävää suven suloista aikaa teille kaikille!

Syksyllä taas tavataan!

Pääsiäistä teille kaikille!

**Martti Halming, suomalainen pappi**



# Ed Thomas blir ny präst till hösten

**Välkommen till församlingen! Hur går dina tankar om den här tjänsten?**

– Jag är superglad att få komma till Älvkarleby-Skutskärs församling. En ny arbetsplats kan ge nya möjligheter för personlig tillväxt liksom nya relationer. Därför är ser jag fram emot att lära känna människor i församlingen och blir inspirerad av den nya platsen. Jag ser fram emot att predika och leva ut tron med andra. En sak som jag är väldigt taggad för är årets konfirmander och medarbetarna som kommer att ingå i konfirmationsteamet.

**Berätta lite om dig själv.**

– Jag föddes i Oakland, Kalifornien, en stad på andra sidan av viken från San Fransisco och flyttade till Sverige för 23 år sedan. Efter drygt 7 år i Skellefteå flyttade familjen till Uppsala där vi fortfarande bor. 2007 prästviges jag i Uppsala domkyrka.

– I över 20 år har jag varit gift med min fru,

Anette, och sammanlagt har vi fem vuxna barn.

– Jag älskar matlagning, musik, att jobba i min trädgård, plocka svamp, läsa böcker, speciellt Bibeln och åka snowboard och skidor, bland många andra saker. Jag gillar människor och pratar gärna med andra om allt som rör sig om livet. Jag sjunger väldigt mycket när jag har tid.

**Vad tror du att du kommer att bidra lite extra med här i församlingen?**

– Som präst är jag pedagogisk, kreativ, from och jordnära. Men utöver gudstjänsterna hoppas jag att dela den glädje, positivitet och nyfikenhet som Gud har gett mig, med andra. Jag hoppas att kunna vidga utrymme för församlingens barn, ungdomar och unga vuxna och för integration.

– Jag hoppas även att mitt sätt att förkunna och min kärlek till Guds ord kan bidra till ett gudstjänstliv som bjuder in flera



*Edward Thomas tillträder som präst i Älvkarleby-Skutskärs församling i augusti, ett uppdrag han känner sig taggad att ta sig an.*

**Du är både MC-förare och körledare. Vad kommer vi att se av detta?**

– Om vädret tillåter kommer församlingen att möta en präst som kanske dyker upp på en Harley. Tänk om vi skulle kunna ha en mo-

torcykelgudstjänst med bra musik och en tur kring församlingen och något gott grillad.

– När det gäller gospel har en av Gottsunda församlings barnkörer, PreSoul, plus den vuxna gospelkören, Abundant

Joy, sagt att de gärna vill komma och sjunga i en av våra gudstjänster. Jag gillar gospelmusik när den är integrerad i församlingens liv. Jag jobbar gärna med gospel musiken i Älvkarleby-Skutskärs församling.

## Älvkarleby vacker sommarkyrka

**VÄGKYRKA SOMMAREN 2019.** Älvkarleby kyrka – ”Bruden vid Dalälven” som den kallas – är även i sommar vägkyrka. Det betyder att den är öppen för besök med möjlighet att få guidning. Kom och sitt ner för en stunds stillhet eller för att minnas en egen högtidsstund från kyrkan. Är du kyrko-historiskt intresserad eller planerar du dop eller vigsel så kan du bekanta dig med kyrkan. En utflykt till Älvkarleby kyrka i sommar bjuder också på ett enkelt fika.

**VÄGKYRKA MED GUIDER I KYRKAN:  
MÅN-ONS, LÖR-SÖN 24 JUNI – 4 AUGUSTI  
KL 10.30-16.00 SAMT 6 JUNI, 18 AUGUSTI,  
31 AUGUSTI OCH 1 SEPTEMBER.**



Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling!  
Här är ett urval fram till och med september.

# Händer till nästa nummer



## National- dagen 2019

**6 JUNI KL 13-15 GAMMELGÅRDENS FESTPLATS  
FÖRSAMLINGSHEMMET, ÄLVKARLEBY**

### Program 13.00 - 15.00 Barnens Nationaldag

Tiundalands väktare visar stridskonst till häst.  
Enysize visar medeltida kläder.  
Ponnyridning med Älvkarleby ridklubb, Dansuppvisning Johanssonspelargoner  
Barnaktiviteter med pyssel i Församlingshemmet,  
Besök av Brandkår, Polis och Ambulans  
Kyrkan öppen med musik och historia. Gammelgården är öppen för besökare.  
Tipspromenad för barn.

Försäljning av laxsmörgås, kaffe, glass, hamburgare och korv.

### 15.00 Högtidsstund

Fanborgen tågar in och högtidsprogrammet inleds.  
Medverkande: Kyrkans barnkör, Skutskärs musikkår, Älvkarlarna, Älvkören, Älvkarleby Folkdansgille/Älvkarleby Nyckelharpor och föreningar i fanborgen.  
Högtidstal Marie Larsson, kommunalråd  
Utdelning av flaggor och Älvkarleby kommuns utmärkelser:

Kultur och fritidspriser till: Johanna Pettersson, Skutskärs bandy IF och Victor Söderström, Skutskärs SK/Brynäs IF

## VÄLKOMMEN PÅ SOMMARKOLLO!

Välkommen alla barn 8-12 år på sommarkollo i Älvkarleby församlingshem 16-19 juni.

Vi leker ute, pysslar, lär känna varandra och har fina dagar tillsammans. Kollot börjar på Fallens dag 16 juni med gemensam promenad till Laxön där vi firar gudstjänst tillsammans och fikar. Under veckan gör vi utflykter, pysslar och andra roliga saker tillsammans. Mat ingår under dagarna. **Anmäl senast 10 juni** så återkommer vi ledare med bekräftelse att ditt barn är antaget till sommarkollot. Kostnadsfritt. Välkommen och hoppas vi ses!

Anita 026-769 27, Maud 026- 709 51



## Blånande berg i Dellenbygden årets resmål

**11 JUNI KL 8-17.30**

Årets bussresa går till bedårande Dellenbygden. Se blånande berg, besök Stenegår'n, se Dellenbygden och hör historier, skrönor från dåtid och om nutid. Guidning av infödda norrhälsingebor som kan skrytandets konst.

Vi samlas 7.45 vid Skutskärs kyrka och kommer tillbaka 17.30.

Priset för resan är 350 kronor. I detta ingår resa, guidning, lunch vid Avholmsberget och kaffe både för- och eftermiddag.

När tidningen delas ut har sista anmälningdag egentligen passerat, men vill du med och har lite tur kan det finnas plats över. Hör av dig till Helena Borgenback och fråga i så fall, via e-post [helena.borgenback@svenskakyrkan.se](mailto:helena.borgenback@svenskakyrkan.se) eller på telefon 026-769 35.

## Caféträffar i Älvkarleby församlingshem i sommar

**ONSDAG 3 JULI KL 14** Sommarcafé där Kjell Grönberg minns 50- och 60-talet i ord och bild. Bullar och kakor till kaffet.

**ONSDAG 17 JULI KL 14** Sommarcafé med tårtkalás. Gårdskärsbonden David Larsson underhåller på dragspel tillsammans med Leif Jansson.

**ONSDAG 31 JULI KL 14** "Låt hjärtat vå mé". Sommarcafé med Rolf Östlund (sång) och Elisabeth Selinus (pianoackompanjemang). Smörgås och kaka till kaffet.

**ONSDAG 21 AUGUSTI KL 18** Sommarkvällscafé med kraft- och räkfest. Per-Erik Sundström bjuder på kända melodier.



# Välkommen till kyrkan 10 juni – 8 september

## JUNI

### Församlingsresa

tisdag 11 juni heldags-  
utflykt Dellenbygden

### Gudstjänst med Stora & små

Fallens dag  
söndag 16 juni 11.00  
Vid Stora hallen Laxön,  
Älvkarleby

### Musik i sommarkvällen "Belcanto i sommar- kvällen"

söndag 16 juni 19.00  
Älvkarleby kyrka

### Pilgrimsmässa

tisdag 18 juni 8.30  
Älvkarleby kyrka

### Friluftsgudstjänst

Älvkarleby nyckelharpor  
medverkar  
lördag 22 juni 16.00  
Gammelgården,  
Älvkarleby

### Högmässa

söndag 23 juni 11.00  
Skutskärs kyrka

### Musik i sommarkvällen "Midsommarnätternas dämpade ljus"

söndag 23 juni 19.00  
Marma kyrka

### Högmässa

söndag 30 juni 11.00  
Älvkarleby kyrka 21

### Musik i sommarkvällen "Folkmusik i sommar- kvällen"

söndag 30 juni 19.00  
Skutskärs kyrka

## JULI

### Mässa

tisdag 2 juli 8.30  
Skutskärs kyrka

### Sommarcafé

onsdag 3 juli 14.00  
Älvkarleby församlings-  
hem

### Samtalsgrupp "Tolv steg åter till livet" 14.00

Mingelfika från 15.30

### Sinnesrommässa 16.00

söndag 7 juli  
Skutskärs kyrka

### Musik i sommarkvällen "Han är min sång och min glädje"

söndag 7 juli 19.00  
Marma kyrka

### Högmässa

söndag 14 juli 11.00  
Marma kyrka

### Musik i sommarkvällen "Flöjt, cello, piano och orgel"

söndag 14 juli 19.00  
Älvkarleby kyrka

### Morgonbön

tisdag 16 juli 8.30  
Skutskärs kyrka

### Sommarcafé

onsdag 17 juli 14.00  
Älvkarleby församlings-  
hem

### Högmässa

söndag 21 juli 11.00  
Älvkarleby kyrka

### Musik i sommarkvällen "Fånga sommarkvällen... i toner"

söndag 21 juli 19.00  
Skutskärs kyrka

### Högmässa

söndag 28 juli 11.00  
Skutskärs kyrka

### Musik i sommarkvällen "Musik vid Dalälven"

söndag 28 juli 19.00  
Marma kyrka

### Mässa

tisdag 30 juli 8.30  
Skutskärs kyrka

### Sommarcafé

onsdag 31 juli 14.00  
Älvkarleby församlings-  
hem

## AUGUSTI

Älvkarleby marknad  
Vägkyrkan öppen med  
guider. Marknadsbord vid  
Älvkarleby förs. hem  
lördag 3 augusti  
söndag 4 augusti



Förra årets vinnare Pentti Ha-  
kulinen och Marja Österlund

## Blir korgen din i år?

### Älvkarleby marknad 3-4 augusti.

Älvkarleby Skutskärs  
församling lottar ut  
en delikatesskorg vid  
kyrkans marknads-  
bord vid försam-  
lingshemmet.

### Gudstjänst på marknadsdagen

söndag 4 augusti 11.00  
Älvkarleby kyrka

### Samtalsgrupp "Tolv steg åter till livet" 14.00

Mingelfika från 15.30

### Sinnesrommässa 16.00

söndag 4 augusti  
Skutskärs kyrka

### Musik i sommarkvällen "En afton med husbandet"

söndag 4 augusti 19.00  
Älvkarleby kyrka

### Andakt och allsång

tisdag 6 augusti 14.30  
Fyrklövern, Skutskär

### Andakt och allsång

onsdag 7 augusti 14.00  
Tallmon, Skutskär

### Ungdomsläger

9-11 augusti  
Fryshuset Stockholm

### Högmässa

söndag 11 augusti 11.00  
Marma kyrka

### Musik i sommarkvällen "Till din blomstrand äng"

söndag 11 augusti 19.00  
Skutskärs kyrka

### Morgonbön

tisdag 13 augusti 8.30  
Skutskärs kyrka

### Sjung med Swing

onsdag 14 augusti  
18.30-20.30 Älvkarleö

### Byss-Calle gudstjänst

vid Byss-Calle stämman  
Gammelgården Älvkarleby  
söndag 18 augusti 11.00  
Älvkarleby kyrka

### Musik i sommarkvällen "Musikaliskt fyrverkeri"

söndag 18 augusti 19.00  
Marma kyrka

### Sommarcafé

onsdag 21 augusti 18:00  
Älvkarleby församlings-  
hem

### Pilgrimsvandring

lördag 24 augusti heldag  
Marma till Älvkarleby

### Ekumenisk gudstjänst

söndag 25 augusti 11.00  
Ta med egen kaffekorg.  
Vid SMU-stugan Älvskär,  
Skutskär

### Musik i sommarkvällen "Grand final"

söndag 25 augusti 19.00  
Älvkarleby kyrka

### "Soppa för dig" start

Soppa och bröd, kaffe och  
kaka för 30 kr.  
måndag 26 augusti 12.30  
Johannesgården, Skutskär

### Mässa

tisdag 27 augusti 8.30  
Skutskärs kyrka

### Sjung med Swing

onsdag 28 augusti  
18.30-20.30  
Gårdskärs missionskyrka

Kulturaktivitet  
för nyanlända i samarbete  
med Älvkarleby kommun  
torsdag 29 augusti  
18.30-19.30  
Skutskärs bibliotek

### Medeltidsdagar Laxön

"Mässa inspirerad av  
medeltiden".  
Öppen kyrka: "Så var  
det i Älvkarleby kyrka på  
medeltiden-den gamle  
prästen Peter minns och  
berättar" 31 aug – 1 sep

## SEPTEMBER

### Högmässa

söndag 1 september 11.00  
Älvkarleby kyrka

### Samtalsgrupp "Tolv steg åter till livet" 14.00

Mingelfika från 15.30

### Sinnesrommässa 16.00

söndag 1 september  
Skutskärs kyrka

### Aftonbön

Pågår 4 sept t o m 11 dec  
Inskrivning av  
konfirmander  
onsdag 4 september  
17.00  
Skutskärs kyrka

### Öppen onsdagskväll, soppa och gemenskap

Soppa serveras från 17.30  
onsdag 4 september  
Johannesgården, Skutskär

### Sjung med Swing

onsdag 4 september  
18.30-20.30  
Johannesgården, Skutskär

### Bibelsamtal

onsdag 4 september  
18.30  
Skutskärs kyrka

### Högmässa

söndag 8 september 11.00  
Älvkarleby kyrka

### Konsert Rossini Petite

Messe Sollenelle  
Stockholms kammarkör  
söndag 8 september  
16.00  
Skutskärs kyrka

# Vilken sommarbok rekommenderar du?

Kyrkstöten frågar fem kommuninvånare vad de tänker på när de får den frågan.



**Eva Helenius, Stockholm/  
Lövestabruk**

Nationalism, intolerans, språkstrid som är skriven av Reinhold Enqvist, en finlandssvensk författare som nyligen donerat ett antal av dessa böcker till vårt museum, Klaverens Hus i Lövestabruk. De handlar om svenska språkets ställning i Finland.



**Levi Kara, Skutskär**

Jag har bara kunnat läsa svenska i fyra år. Men jag tycker om att läsa! Jag läser helst tidningar.



**Lolo Ax Gille, Västland**

Jag for ner till bror av Karin Smirnovff Det är en mörk bok, men en oerhört bra berättad historia som gör läsningen till en njutning. Karin Smirnovff var nominerad till Augustpriset så därför ville jag läsa den.



**Walid Al-Hanoun,  
Skutskär**

Kejsarn av Portugallien av Selma Lagerlöf Jag rekommenderar den för att den visar hur människor kan förändra sig med tiden. Jag minns särskilt hoppet som visas i berättelsen, hoppet om ens barns framtid och öde.



**Rebeca Carlander,  
Älvkarleby**

Kvinnliga krigare av Stefan Högberg Det är en fantastisk motpol till vad man fått lära sig om hur kvinnor hade det på medeltiden. Speciellt delen om kvinnliga härförare är mest uppseendeväckande.

## KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

### PRÄSTER

Helene Lindström  
KYRKOHERDE  
**DIREKT:** 026-706 53  
**SMS:** 070-556 51 64  
**E-POST:** helene.lindstrom@svenskakyrkan.se

Katarina Lamos  
PRÄST  
**DIREKT:** 026-767 14  
**SMS:** 072-500 96 70  
**E-POST:** katarina.lamos@svenskakyrkan.se

Martti Halming  
FINSKSPRÄKIG PRÄST  
**DIREKT:** 026-769 25  
**SMS:** 070-556 47 52  
**E-POST:** martti.halming@svenskakyrkan.se

Peter H Stjernedorff  
PRÄST  
**DIREKT:** 026-771 72  
**SMS:** 072-513 11 48 **E-POST:** peter.stjernedorff@svenskakyrkan.se

Svenny Hellström  
VIKARIERANDE PRÄST  
**E-POST:** svennyhellstrom@gmail.com

Edward Thomas  
PRÄST  
**DIREKT:** 026-762 24  
**SMS:** 072-556 50 71  
**E-POST:** edward.thomas@svenskakyrkan.se

### MUSIKER

Conny Holmgren  
MUSIKER  
**MOBIL:** 070-554 18 98  
**E-POST:** conny.holmgren@svenskakyrkan.se

Per-Olof Swing  
MUSIKER  
**TEL:** 026-721 82  
**MOBIL:** 070-510 22 05  
**E-POST:** per-olof.swing@svenskakyrkan.se

Anna-Stina Grönberg  
VIKARIERANDE MUSIKER  
**MOBIL:** 070-5675124

### VAKTMÄSTARE

Dick Torpman  
KYRKVAKTMÄSTARE  
**DIREKT:** 026-771 70  
**MOBIL:** 072-516 38 22  
**E-POST:** dick.torpman@svenskakyrkan.se

Mikael Persson  
KYRKVAKTMÄSTARE  
**DIREKT:** 026-771 78  
**MOBIL:** 072-510 37 28  
**E-POST:** mikael.persson@svenskakyrkan.se

Lars Stenström  
ARBETSLEDARE  
VAKTMÄSTERIET  
**DIREKT:** 026-767 10  
**MOBIL:** 070-222 35 97  
**E-POST:** lars.stenstrom@svenskakyrkan.se

Heidi Andersson  
LOKALVÅRDARE  
**DIREKT:** 026-771 75  
**MOBIL:** 072-516 36 88  
**E-POST:** heidi.andersson@svenskakyrkan.se

### BARN & UNGDOM

Maud Sundström  
BARN OCH UNGDOM  
**DIREKT:** 026-709 51  
**SMS:** 072 - 516 32 99  
**E-POST:** maud.sundstrom@svenskakyrkan.se

Anita Keränen  
BARN OCH UNGDOM  
**DIREKT:** 026-769 27  
**SMS:** 072-510 37 27  
**E-POST:** anita.keranen@svenskakyrkan.se

Tina Jansson  
BARN OCH UNGDOM  
**DIREKT:** 026-771 74  
**SMS:** 072-516 30 11  
**E-POST:** martina.jansson@svenskakyrkan.se

### VUXNA & DIAKONI

Eva Forslund  
PEDAGOG MED DIAKONALA UPPGIFTER  
**DIREKT:** 026-767 70  
**SMS:** 072-558 38 70  
**E-POST:** eva.forslund@svenskakyrkan.se

Helena Borgenback  
DIAKONASSISTENT  
ANSVARIG FÖR IDEELLT ARBETE  
**DIREKT:** 026-769 35  
**SMS:** 072-578 47 78  
**E-POST:** helena.borgenback@svenskakyrkan.se

### ADMINISTRATION

Monica Lundgren  
KYRKOGRÄDSASSISTENT  
**DIREKT:** 026-767 60  
**MOBIL:** 072-516 33 11  
**E-POST:** monica.lundgren@svenskakyrkan.se

Maria Hallin  
FÖRVALTNINGSASSISTENT  
**DIREKT:** 026-760 56  
**MOBIL:** 072-237 15 00  
**E-POST:** maria.hallin@svenskakyrkan.se

Lena Arntzén  
EKONOM  
**DIREKT:** 026-767 72  
**SMS:** 072-729 38 72  
**E-POST:** lena.arntzen@svenskakyrkan.se

### KÖKSANSVARIG

Petra Thestrup-Torpman  
**DIREKT:** 026-771 76  
**SMS:** 072-510 37 76  
**E-POST:** petra.torpman@svenskakyrkan.se